/ Commande du 02/06/2022

RISQUE
_ VURBAR

Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | RICHARD OLIVET JACKY DUBOIS...
Numéro de dossier | LB
Date de réalisation | 02/06/2022

Localisation du bien | rue de I'oradou
63000 CLERMONT FERRAND

Section cadastrale | EK 417, EK 796
Altitude | 357.91m
Données GPS | Latitude 45.766062 - Longitude 3.121771

Désignation du vendeur | GRANDE RESERVE

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par RICHARD OLIVET JACKY
DUBOIS... soient exactes.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par crue Approuvé le 08/07/2016 NON EXPOSE -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE -
PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

Consultation en ligne sur https.//mmw.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de CLERMONT FERRAND

- Plan d'Exposition au Bruit (PEB) | Informatif NON EXPOSE -

() A ce Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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/ \  Commande du 02/06/2022
‘ RISQUES Réf. Interne : 2022-06-02-3904911
_ VURgA, f/

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 2021-049 du 26/05/2021 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
rue de l'oradou EK 417, EK 796

63000 CLERMONT FERRAND

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e . s v
trés faible D faible D modérée moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non C]
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation par crue

Vendeur - Acquéreur

Vendeur GRANDE RESERVE
Acquéreur

Date 02/06/2022 Fin de validité 02/12/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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ota Commande du 02/06/2022
ISQUES Réf. Interne : 2022-06-02-3904911
RBA fr

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Puy-de-Déme
Adresse de I'immeuble : rue de I'oradou 63000 CLERMONT FERRAND
En date du : 02/06/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Inondations et coulées de boue 28/08/1983 28/08/1983 15/11/1983 18/11/1983
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989 31/12/1991 31/07/1992 18/08/1992
Inondations et coulées de boue 26/06/1990 27/06/1990 07/12/1990 19/12/1990
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/1992 28/02/1998 15/07/1998 29/07/1998
Inondations et coulées de boue 27/05/1992 28/05/1992 04/02/1993 27/02/1993
Inondations et coulées de boue 09/06/1992 12/06/1992 04/02/1993 27/02/1993
Inondations et coulées de boue 05/08/1997 05/08/1997 12/03/1998 28/03/1998
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/03/1998 31/12/2000 27/12/2001 18/01/2002
Inondations et coulées de boue 03/07/1999 03/07/1999 02/05/2000 19/05/2000
Inondations et coulées de boue 19/07/1999 19/07/1999 02/05/2000 19/05/2000
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et coulées de boue 03/06/2000 03/06/2000 06/11/2000 22/11/2000
Inondations et coulées de boue 04/06/2000 04/06/2000 06/11/2000 22/11/2000
Inondations et coulées de boue 12/08/2000 12/08/2000 12/02/2001 23/02/2001
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2001 30/09/2001 12/03/2002 28/03/2002
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2002 31/12/2002 30/04/2003 22/05/2003
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2016 31/03/2016 27/12/2017 16/02/2018
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2018 30/09/2018 16/07/2019 09/08/2019
glggvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2019 30/09/2019 07/07/2020 29/07/2020

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, 'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : GRANDE RESERVE Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

RISQUES
 VURBA f/
Extrait Cadastral
Département : Puy-de-Déme Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr
Commune : CLERMONT FERRAND IMG REPERE

Parcelles :EK 417, EK 796
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Commande du 02/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

Département : Puy-de-Déme Commune : CLERMONT FERRAND

CEBAZAT

BLANZAT

NOHANENT;

DURTOL

CLERMONT-EERRAND

ALEBIERE
BEALMONT:

COURNOMN-D'AUVERGME

PERIGNAT-LES-SARLIEVE

Zones de sismicité
11 (tres faible)
12 (faible)
3 (modérée)
== 4 (moyenne)
CHANONAT - 5 (forte)

LA'RDCHE-ELANCHE

5/35
RICHARD OLIVET JACKY DUBOIS... - 19 Pl Des Ramacles 63170 AUBIERE - 314685611




Commande du 02/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

Carte

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements
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Legende des cavités
W cave
® camere

@

™
*

Naturelle
O Inddeminée
A caerie
* Cuvrage Civil
L] Quvrage militalre

7 puits
. souterrain
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)” les Fer{;uses pETI

Contour de carri éres Ploteau ta

\ > de Gergovie |||
O communes avec cavites non cartographlables > - e Q’ /g % ’23, =) Fefme
{cavités confidentielles - sites archéologiaues, . ] pA 1 PP de Gefgo"lel

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatlf

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende des cavités
T cave
 Carriere
Maturelle
O Indgterminée
F 3 Galerie
& ouvrageCivil
L Quvrage militaire

* Puits

. souterrain

Contour de carri &res

O Communes avec cavités non cartographiables
{cavites confidentielles - sites archéologiques,
sites protéges - cavités mal localisges)
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

W/
Légende des argiles A0
I Aléa fort

[ Aléa mayen
[ Aléa faible

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*

Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

Annexes

Cartographies des risques auxquelles I'i'mmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre
) 1 | NON EXPOSE
‘i ' . ‘ #
‘ ' .-!
- i
-
o i -
Inondation par crue Approuvé le 08/07/2016

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

: ; T "W | | NonExposE
¢ & s
2 N . | |
f
| |
- — — i W
Inondation par crue Approuvé le 08/07/2016
Zoom extrait de la carte originale ci-contre
NON EXPOSE

Plan d'Exposition au Bruit (PEB) Informatif
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Commande du 02/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n

'est pas exposé

NON EXPOSE NON EXPOSE
NON EXPOSE NON EXPOSE
RIS E—-—
Inondation par crue Approuvé le 08/07/2016
NON EXPOSE NON EXPOSE
ﬁ 5.
E o T oot YRR A aed
Inondation par crue Approuvé le 08/07/2016
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Commande du 02/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
NON EXPOSE NON EXPOSE
NON EXPOSE NON EXPOSE
2 s -.::: TR "'gg:"
Inondation par crue Approuvé le 08/07/2016
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Commande du 02/06/2022

RISQUES Réf. Interne : 2022-06-02-3904911
\J VuUrBat
Annexes
Arrétés
! .. PREFECTURE DU PUY-DE-POME
Liberié » Egalisd = Fraternitd ARRETE N°
REPUBLIQUE chus:
PREFET DU PUY-DE-DOME 1 ﬁ B 0 1 5 9 3
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N°
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES portant approbation du Plan de
Prévention des Risques Naturels
Prévisibles d'inondation (PPRNPi) de
I'agglomération clermontoise
La Préféte du Puy-de-Déme
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de I'Ordre National du Mérite

WU le code de I"environnement et notamment ses articles 1.123-1 et suivants, R.123-1 et suivants, L.562-1 et
suivants et R.562-1 et suivants ;

VU le code de 'urbanisme ;
V1 le code la construction et de |*habitation ;

VU les Plans de Prévention des Risques d'inondation des bassins de la Tiretaine, du Bédat et de I’Artiere,
approuvés par arrétés préfectoraux du 6 mars 2002 ;

VU le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) du bassin Loire-Bretagne approuvé
par arrété préfectoral du 18 novembre 2015 ;

VU le plan de gestion des risques inondation du bassin Loire-Bretagne approuvé par arrété du préfet de bassin
Loire Bretagne du 23 novembre 2015 ;

VU arété n°2014/DREAL/104 portant décision de ne pas soumettre & évaluation environnementale le plan de
prévention des risques naturels prévisibles d'inondations de I’agglomération clermontoise ;

VU Darrété préfectoral n°2014205-0002 du 24 juillet 2014 portant prescription d’un Plan de Prévention des
Risques Naturels Prévisibles d'inondation (PPRNPI) de I'agglomération clermontoise sur les communes
d’Aubidre, Aulnat, Beaumont, Blanzat, Cébazat, Ceyrat, Chamaliéres, Clermont-Ferrand, Durtol, Gerzat,
Nohanent, Romagnat, Royat ¢t Sayat pour les risques d’inondation par débordement de I’Artitre, de la
Tiretaine nord et sud, du Bédat et de leurs affluents, dit PPRNPi de I"agglomération clermontoise ;
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‘ NRISQUES Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

kURBAfr

Annexes
Arrétés

VU I'arrété préfectoral n°15-00221 du 26 mai 2015 portant modification de P'arrété préfectoral n°2014205-
0002 du 24 juillet 2014 et portant prescription d’un Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles
d’inondation (PPRNPi) de 'agglomération clermontoise sur les communes d'Aubiére, Aulnat, Beaumont,
Blanzat, Cébazat, Ceyrat, Chamaliéres, Clermoni-Ferrand, Cownon d’Auvergne, Durtol, Gerzat, Nohanent,
Orcines, Pérignat 1és Sarliéve, La Roche Blanche, Romagnat, Royat et Sayat pour les risques d'inoadation par
débordement de ' Artiére, de la Tiretaine nord et sud, du Bédat et de leurs affluents ;

VU I"avis du conseil municipal d’ Aubiére du 11 février 2016 ;

VU I"avis du conseil municipal d’ Aulnat du 10 février 2016 ;

VU I'avis du conseil municipal de Blanzat du 11 février 2016 ;

VU I'avis du conseil municipal de Cébazat du 12 février 2016 ;

VU I'avis du conseil municipal de Chamaliéres du 11 février 2016 ;

VU I'avis du conseil municipal de Clermont-Ferrand du 26 février 2016 ;

VU I'avis du conseil municipal de Cournon d’ Auvergne du 11 février 2016 ;

VU "avis du conseil municipal de Durtol du 25 février 2016 ;

VU I"avis du conseil municipal de Gerzat du 22 février 2016 ;

VU I'avis du conseil municipal de La Roche Blanche du 5 février 2016 ;

VU Pavis du conseil municipal de Nohanent du 4 février 2016 ;

VU I"avis du conseil municipal Pérignat les Sarlidve du 18 février 2016 ;

VU les avis réputés favorables des communes de Beaumont, Ceyrat, Orcines, Romagnat, Royat, Sayat ;
WU les avis réputés favorables de la chambre d’agriculture et du centre national de la propriété forestiére ;

VU I'arréié préfectoral n°16-00277 du 17 février 2016 prescrivant une enquéte publique sur le projet de plan
précité ;

VU les résultats de I'enquéte publique et notamment les conclusions de la commission d’enquéte en date du 11
mai 2016 ;

SUR proposition du directeur départemental des ferritoires ;
ARRETE

ARTICLE 1ler : Est approuvé, tel qu'il est annexé au présent amrété, le Plan de Prévention des Risques
Naturels Prévisibles d’inondation de 1’agglomération clermontoise sur les territoires des communes d* Aubiére,
Aulnat, Beaumont, Blanzat, Cébarat, Ceyrat, Chamaliéres, Clermont-Ferrand, Cournon d"Auvergne, Durtol,
Gerzat, Nohanent, Orcines, Pérignat 1&s Sarliéve, La Roche Blanche, Romagnat, Royat et Sayat,

Ce Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles d’inondation comprend :

. une note de présentation et ses annexes,
. un réglement,
. 18 cartes de zonage réglementaire.

ARTICLE 2 : Ce Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles d’inondation vaut servitude d'utilité
publique et devra étre annexé aux documents d’urbanisme des communcs concernées dans les conditions
prévues aux articles 1.151-43, 1.152-7, L.153-60, L.161-1, L.162-1, L.163-10, R.151-51, R.153-18, R.161-8,
R.163-8 du code de I'urbanisme.
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Annexes
Arrétés

ARTICLE 3: Un exemplaire du présent arrété et du plan de prévention des risques naturels prévisibles
d'inondation mentionné 4 I'article 1 est adressé aux maires des communes concernées qui affichent I'arrété
pendant un mois au minimum, Le plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondation de
I’agglomération clermontoise approuvé est tenu & disposition du public en préfecture et dans les mairies
concernées.

ARTICLE 4 : Mention du présent arrété est publiée au recueil des actes administratifs de I’Btat dans le
département ainsi que dans un journal diffusé dans le département, accompagnée d’unc mention des
dispositions de I'article 3.

ARTICLE 5 : La présente décision peut faire ["objet, dans le délai de deux mois & compter de sa publication,
soit dun recours gracicux auprés de la préféte du Puy-de-Dime, soif d’un recours hiérarchique aupres de la
ministre de ’environnement, de "énergie ot de la mer.

1l peut faire également 1’objet d’un recours contentieux auprés du tribunal administratif de Clermont-Ferrand :

. soit directement en ’absence de recours préalable, dans le délai de deux mois & compter
de la plus tardive des mesures de publicité prévues & P'article 3 et 4,

. soit & Pissue d’un recours préalable, dans les deux mois & compter de la date de
notification. de la réponse obtenue de 1'administration, ou au terme d'un silence gardé par celle-ci
pendant deux mois & compter de la réception de la demande

ARTICLE 6: A la date d’entrée en vigueur du présent arrété, les Plans de Prévention des Risques
d’inondation des bassins de la Tiretaine, du Bédat ef de I’ Artidre, approuvés par arrétés préfectoraux du 6 mars
2002, sont abrogés sur les communes concernées,

ARTICLE 7: La préféte du Puy-de-Dbme, les maires des communes citées & D'article 1, le directeur
départemental des territoires du Puy-de-Déme sont chargés, pour ce qui les concerne, de ['exécution du présent
arréic.

Fait 4 Clermont-Ferrand, le _
iy 8 JUIL. 2016

[ )
/fﬁjﬂ’w}

-
-

~

-

Traridle POLVEMONTMASSON
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E ‘. PREFECTURE DU PLY-DE-DOV .
ARRLTE iv¢

Lidured + _"HI! * Fraturadd

REPUBLIGUE FRANCAISE 20'00145

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES
ET DE L'ENVIRONNEMENT

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT

ARRETE
portant création des secteurs d’information sur les sols (SIS) sur le territoire de la métropole
CLERMONT AUVERGNE METROPOLE

La Préféte du Puy-de-Déme
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU Particle 173 de [a LOL n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour l'accés au logement et un wrbanisme
rénové (ALUR) ;

VU le décret n® 2015-1353 en date du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d’information sur les sols
(SIS) prévus par larticle L.125-6 du code de I’environnement et portant diverses dispositions sur la
pollution des sols et les risques miniers ;

VU le code de I’environnement, notamment les articles I 125-6, R 125-41 & R 125-47, concernant les
SIS, L 556-2, R 556-2 4 R 556-5 sur la gestion des sites et sols pollués, R 125-23 4 R 125-27 relatifs 4
I"information des acquéreurs et locataires ;

VU les articles L 123-19-1 et suivants du code de I"environnement relatifs aux concertations du publie
hors procédure particuliére ;

VU le code de I'whbanisme, notamment les articles R 410-15-1, R 431-16, R 442-8-1 concernant les
autorisations d"urbanisme sur terrains en SIS ;

VU Particle R 151-53 du code de I'urbanisme concernant 'annexion des SIS aux documents de
planification d’urbanisme ;

VU lc rapport de Uinspection des installations classées pour la protection de I'environnement du
02/12/2019 établissant le bilan de la consultation du public et proposant la prise de 11 arrétés de SIS po
le Puy-de-Déme ; .
VU la consultation des collectivités tenue du 27/05/2019 au 27/11/2019, et I’information des propriélaires
réalisée par courrier entre le 23/07/2019 et le 01/11/2019 ;

VU les observations du public recueillies entre le 02/09/2019 et le 04/10/2019 ;

CONSIDERANT que les SIS ont pour objectif d*informer le public et les usagers, en s’intf,lgmnt dans le
dispositif général information acquéreurs locataires, et de clarifier la responsabilité des acteurs de la
reconversion de sites pollués en imposant des normes de réhabilitation ;

CONSIDERANT que, conformément & Particle R 125-44 T du code de 'environnement, la consultation
des collectivités concernées par des projets de SIS est achevdée depuis le 27/11/2019, que les propriétaires
concernés ont fait "objet d*une information conformément 4 article R 125-4 1T ;

CONSIDERANT que le public a fait "objet d'une consultation entre le 02/09/2019 et le 04/10/2019,
conformément an décret 2015-1353 ;

SUR la proposition de la secrétaire pénérale de la préfecture ;

18, boukrvard Desals — 53032 CLERMON T-FERRAND Cedex 01 — T © 04 72 98 63 83 — Tiéldcopleur : D4 73 08 61 00
Enternet : hep-ie . pUY-Te-dome gouv. i
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ARRETE

Article 1 : objet
Conformément & article R 125-45 du code de 'environnement, est créé, sur le territoire de la métropole
CLERMONT AUVERGNE METROPOLE les Secteurs d’Information sur les Sols (S1S) suivants :

- commung de CLERMONT-FERRAND :

6351808219 « Station-service AUCHAN Nord (ancienne) »
6381808252 « Station-service TOTAL — relais Anatole France »
6351508241 « MSD CHIBRET (Merck Sharp Dohme) »
638[508236 « Anciens abattoirs Saint Jean »

G3S[808234 « Ancienne usine 4 gaz »

6351808242 « ZAC de Claveloux »

- commune de COURNON Y AUVERGNE :
6381508247 « Bolloré Energie (ancien dépbt d’hydrocarbures) »

Les fiches descriptives et cartographiques de ces SIS sont annexdes au présent arrété,

Article 2 : publication

Les SIS mentionnés & Particle 1 sont publiés sur le site internet hitp://peorisques. pouv.fi ainsi que sur le
portail internet de la préfecture du Puy-de-Déme.

Ces SIS sont annexés au Plan Local d"Urbanisme ou au document de planification en vigueur sur la commune
en question conformément & I'article R 125-46 du code de 1’environnement.

Article 3 : obligation d'information acquéreurs/locataires

Conformément aux articles I. 125-7 et I. 125-5 et sans préjudice de l'article L 514-20 du code de
'environnement, lorsqu’un terrain ou un bien immeuble situé en secteur d’information sur les sols mentionné
a I'article I, 126-6 fait 'objet d’un contrat de vente ou de location, le vendeur ou le bailleur joint au contrat
I'état des risques naturels et technologiques et d*information sur les sols qui mentionne Pexistence d'un SIS. 11
communique les informations rendues publiques par 1'Fitat au titre de Particle I, 126-6. L'acte de vente ou de
location atteste de I"accomplissement de cette formalité.

Conformément & Iarticle I. 125-7, & défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre 4 la
destination précisée dans le contrat, dens un délai de deux ans i compter de la découverte de la pollution,
l'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat o, selon le cas, de se faire restituer
une partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peul aussi demander la
réhabilitation du terrain aux frais du wvendeur lorsque le coiit de cetie réhabilitalion ne parait pas
disproportionné par rapport au prix de vente.

Article 4 : notifieations

Conformément 4 'article R 125-46 du code de I"environnement, le présent arr@lé est notifi¢ aux maires des
communes et aux présidents des EPCI compétents en matigre de planification d’urbanisme ou de délivrance
des autorisations d’urbanisme dont le territoire comprend Je secteur d’information sur les sols mentionné &

I'article 1.

Article 5 : publicité

Le présent arrété est affiché pendant un mois au siége de la ob des collectivités compétentes en matiére de
planification d’urbanisme et de délivrance des aulorisations d’urbanisme ainsi qu’auprés des mairies
concernées.

63_Pref_Préfeciure du Puy-de-Déime - 63-2020001-23-008 - Amieé préfectoml du 23-00-2020 partant création des Secteurs dnformation sur les Sols sur be
territoire di Clermont Auvergne Méropole
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Le présent arcété est publié an recueil des acles administratifs du Puy-de-Déme.

Article 6 : délais et voies de recours

La présente décision peut étre déférée au tribunal administratif de Clermont-Ferrand, par courrier ou par le
biais du portail « télérecours citoyen », accessible & I'adresse suivante www.telerecours.fr. Le délai de recours
est de deux mois & compter de la date de notification ou d’affichage du présent arrété, '

Article 7 : exéeution

La secrétaire générale de la préfecture du Puy-de-Déme, le président de Clermont Auvergne Métrapole, la
directrice régionale de I'environnement, de 'aménzgement et du logement Auvergne Rhéne-Alpes, le
directeur départemental des temitoires et les maires des communes de Clermont-Ferrand et Cournon
d’ Auvergne sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrété,

Clermmu—fmand. le 23 janvier 2020

La te

Anne-Gaélle BAUDOQUIN-CLERC

63_Pref_Préfeciure du Puy-de-Dime - 632020201 23-008 - Arrété préfectoml du 23-00-2020 portant eréation des Secteurs & Information sur les Sols sur be
territoire di Clermont Auvergne Méropole
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.hé' Direction départementale
PREFET on

DU ; des territoires
PUY-DE

Liberté -DOME Service Prospective
m Amémnomontlﬂbqun

ARRETE DDT/SPAR/BPR 2021-049
relatif & I'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicits,
potentiel radon et sols pollués, de biens immobiliers situés sur la commune de :
CLERMONT-FERRAND

W

Le préfet du Puy-de-Dome,
Chevalier de la Légion d'honneur,
Chevalier de I'ordre national du Mérite,

Vu le Code Général des Collectivités Temritoriales ;

Vu le Code de FEnvironnement, notamment les articles L.125-5 et R 125-23 4R 125-27;

Vu le décret n* 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention des risques ;

Vu le Code de la construction et de Fhabitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5

Vu 'amrété modifié DDT/SPAR/BPR 2021-001 du 23 février 2021 relatif & l'information des acquéreurs et des
locataires de blens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu l'arrété modifie DDT/SPAR/BPR/2018-110 du 23 acht 2019 relatif a Finformation des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs situés sur la commune de ;

Clermont-Ferrand ;
Vu Farrété N° 20210355 du 1% mars 2021, portant nomination en tant que directrice départementale des

temitoires du Puy-de-Ddme par intérim de Mme Manuelie DUPUY ;

Vu l'amété N° 20210386 du 4 mars 2021, portant délégation de signature & Mme Manuslle DUPUY, directrice
départementala des territoires du Puy-de-Ddme par intérim ;

Sur proposition de Madame la Directrice Départementale des Temitoires par intérim,

ARRETE

Article 1" — Les ¢lémenis nécessaires & I'élaboration de I'état des risques naturels, miniers ou technologiques
majeurs, sismicitd, potentiel radon et sols pollués, de biens immobiliers situés sur la commune de : Clermont-

12

DOTE3 - 7 rue Léo Lagrange - 5033 CLERMONT-FD CEDEX 01
Tal : 04 73 43 16 00 - Gourtlel ; diiBpar-te-domm goyv it = Infemeed © wwew.puy-de-dome gou i
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Ferand, sont consignés, pour cette commune, dans le dossier communal dinformations annexé au présent

Arficle 2 - Ce dossler comprend :
- la fiche communale d'information sur les risques et H?s pollutions qui indiquent les documents réglementaires
niveau de sismicité réglementaire et e niveau de la zone & potentiel

prescrits ou approuvés sur la commune, le
radon de la commune,
-hlmmmmmﬂnudal'mummm.
mﬂi—ﬂu_mzamheximdﬂww d'informations sont librement consultables & la Mairie
conce accessibles sur ni re : puy-de-dome, A

bl ke’ dnnntﬂmm Préfecture : wwwipuy me.gouv.fr. I's sont adressés a la

m&—mmtmmmMmmammmmmmmwmurEu:Mh

Article § - L'arrété DDT/SPAR/BPR/2019-110 du 23 aolt 2019, relatif 4 I'état des ues naturels, miniers ou
technologiques majeurs, sismicits, potentiel radon et sols pollués, de biens mﬁums&ﬁsmrhmmum
m:ChmFam,mmmm:tMQammmmmm.

Article 6 — Mesdames et Messieurs hmmbﬁehmmwwm,hmmme
cabinet de la Préfecture du Puy-de-Déme, les Sous-Préfets d'arrondissement et e Maire de la commune, sont
chargés, en ce qui les conceme, de I'applicstion du présent amaté, d

Faita ClermontFerrand, le 2 6 MAI 2021

: Pour le Préfet,
La Directrice Termitoires par intérim

nuelie DUPUY

Voles et délals de recours

-Enmmmi.ﬂf—zﬂ&ﬂf—fdRﬂf&ﬁmwmmﬂﬂm L4112 dis Code des relalions
ol I sanfe dé mmrmduummazmemwumamm.w

Le recours contentiews diolt & ports davant Ia ; compdtents : Tribunal acministratif, & Cours Sabion, 63033
Clérmont-Forand Codox. La ibiunel administratif paut aussl étre sais! dapuis fappiication = feferecours ooy isponibie
infornet suivant : fittpseilovens lelerecours i " " g

DOT 62 - 7 fue Lo Logrange - 83033 CLERMONT-FO CEDEX 04
Ted - G4 73 43 18 00 - Cowrriel Uy dedome QI = Tedermal : vemw puy-ce- dome. gouy i
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EFET Direction départementale
Erll.l des territoires
PUY-DE-DOME
Liberck @ Service Prospective
% Aménagement Risques

ARRETE DDT/SPAR/BPR 2021-1
modifiant I‘arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001
relatif & I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels, miniers et technologiques majeurs

Le Préfet du Puy-de-Dbme,
Chevalier de la Légion d'honneur,
Chevalier de I'ordre national du Mérite,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;
Vu le Code de FEnvironnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 a R.125-27 ;
" Vu le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention des risques ;
Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 pbn'.ant délimitation des zones de sismicité du territoire frangais ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5,

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & l'organisation et & l'action des
services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu l'arrété du 19 mars 2013 modifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modele d'imprimé pour
I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu larrété modifie DDT/SPAR/BPR/2018-001 du 29 octobre 2018 relatif a l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu l'arrété du 24 ao(t 2020 portant délégation de signature 4 Monsieur Armand SANSEAU Directeur
départemental des territoires du Puy-de-Dome ;

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,

ARRETE

Article 1% — L'annexe de l'arrété modifié DDT/SPAR/2018-001 du 29 octobre 2018 relatif & linformation des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs est abrogée

et remplacée par 'annexe du présent arrété ;

Article 2 — Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département et
diffusé par courrier aux communes concernées, a la chambre départementale des notaires et aux sous-
préfectures. Il sera accessible sur le site intemet de la préfecture : www.puy-de-dome.gouv.fr ;

DT 63 - 7 rue Léa Lagrangs - 83033 CLERMONT-FO CEDEX 01
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&[ﬂ_ﬁbj — Mesdames et Messieurs, la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet du Préfet du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d'arrondissement et les Maires du département sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété.

Faita Clermont-Ferrand, lo 2.3 FEV, 2021
Pour le Préfet,

Le Directeur Départemental des Territoires
Armand SANSEAU

oles et délais de recours.

En appfication des articles L 411-2 el R.421-1 4 R.421-7 du Codea de justice administrative, et de Farticle L 411-2 du Code.des mlations
antre la public et 'edministration, la présente décision peut falre f'objel, deng un délai de 2 mois & compler de s8 dale do notification, soit

d'un recours administratif soif d'un recours contentisux,

: ]
Le silence gards par I'sutorité administrative saisie pandant plus de 2 mois & compter de la date de sa ssisine vaut décision implicite de
aiet Ceatite décision Implicite est attaquable, dans fes 2 mois suivent sa nalssance, devant la justice adminisirative.
fecours conlentieux doit élre porté devent le juridiction administrative compétents : Tribunse! administratlf, § Cours Sablon, 63033
Clermont-Ferrand Cedex. Le inbunal administralif peul sussi dtre sals! depuls Fapplication « felarecours citoyen v, disponible sur le site

Internet sulvan! ; hifpsdoioyens. felecours '

DOTES - 7 rue Léo Lagrange - 53033 CLERMONT-FO GEDEX 01
el : 04 73 43 16 DO - Couiniel | ol puy.cde-dome goan ir - Infemet VWY, DU - T, 0 I
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Commande du 02/06/2022

Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

Annexes
Aftestation d'assurance

Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

GENERAL

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 28 novembre 2021

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n®AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOQIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de son
activité professionnelle :

- Notes de Renseignements d'Urbanisme, Droit de préemption, Certificats de carriéres,Non péril,
Alignement,Hygiéne/Salubrité, Numérotage, Concordance Cadastrale, état ERP/ERPS, ICPE

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile avant Livraison
Tous dommages confondus 10 000 000 EUR
par sinistre
Dont :
+ Tous dommages résultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2 000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit le nombre
de victimes
» Dommages matériels et inmatériels consécutifs 3000 000 EUR
par sinistre
+ Dommages immatériels non consécutifs 500 000 EUR
par sinistre
* Atteintes accidentelles a I'environnement sur site non soumis a 750 000 EUR
autorisation ou enregistrement par année d'assurance

172

Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 376 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 ACS Paris
Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris

.lE Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris
Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numeéro 026

FSIP0019 / 446403149

204D D

22/35
RICHARD OLIVET JACKY DUBOIS... - 19 Pl Des Ramacles 63170 AUBIERE - 314685611



Annexes

Aftestation d'assurance

Commande du 02/06/2022

Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

GENERAL

Attestation contrat N°AP559256

frais confondus
Dont :

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle
Tous dommages (corporels, matériels et immateériels confondus) et 3000 000 EUR

par année d'assurance

(Dommages matériels et immatériels consécutifs) y compris frais de
reconstitution

+ Dommages immatériels non consécutifs 3000 000 EUR
par année d'assurance
+ Frais de restauration de Iimage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
+ Biens, documents, médias et données confiés et/ou prétés 500 000 EUR

par année d'assurance

Frais de prévention

Frais de prévention

150 000 EUR
par année d'assurance

Responsabilité Environnementale

Pertes pécuniaires

Dont :

500 000 EUR
par année d'assurance

« Frais de prévention

150 000 EUR
par année d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus

150 000 EUR
par année d'assurance

Dont :
= Frais de notification 50 000 EUR

par année d'assurance
« Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR

par année d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE

Défense Pénale et Recours

SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022 sous réserve que le

contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelgue cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'impligue qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de
droit et n'engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se réféere.

Karim BOUCHEMA
Directeur des Opérations

Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris

Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numeéro 026

Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris
Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 376 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 ACS Paris

FSIP0019 / 446403149

204D D
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Réf. Interne : 2022-06-02-3904911

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | RICHARD OLIVET JACKY DUBOIS...
Numéro de dossier | LB
Date de réalisation | 02/06/2022

Localisation du bien | rue de I'oradou
63000 CLERMONT FERRAND

Section cadastrale | EK 417, EK 796
Altitude | 357.91m
Données GPS | Latitude 45.766062 - Longitude 3.121771

Désignation du vendeur | GRANDE RESERVE

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE * 2 sites industriels et activités de service sont

répertoriés par BASIAS.

BASIAS Actifs BASIAS Actifs * 2 sites sontrépertoriés au total.
0 SITE 1 SITE

BASIAS Terminés BASIAS Terminés MEDIA
0 SITE 1 SITE 124, rue Louig Budoin.

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 02/06/2022

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-) BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Det@.

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse Dista_nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Diste.mce
(Environ)
D4 BP FRANCE Ancienne station BP Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé 282, Rue de I' Ouradou 312m
service (station service de toute capacité de stockage) CLERMONT-FERRAND
D5 FQARI\(I:CHI'EA ggs??;ﬁ@!:lr-r@:u?as\g Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé 153, Boulevard Gustave Flaubert 436 m
Flaubert (station service de toute capacité de stockage) CLERMONT-FERRAND
Nom | Activité des sites non localisés Adresse

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | RICHARD OLIVET JACKY DUBOIS...
Numéro de dossier | LB
Date de réalisation | 02/06/2022

Localisation du bien | rue de I'oradou
63000 CLERMONT FERRAND

Section cadastrale | EK 417, EK 796
Altitude | 357.91m
Données GPS | Latitude 45.766062 - Longitude 3.121771

Désignation du vendeur | GRANDE RESERVE

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE

Commune de CLERMONT FERRAND

Commande du 02/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-02-3904911
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Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos E], E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de CLERMONT FERRAND

A /ota Commande du 02/06/2022
d RISQUES Réf. Interne : 2022-06-02-3904911
\J NuUrgaf

N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises |VALVERT RHONE AUVERGNE Ié;%%rgL%LQONSIONT FERRAND - —
Autorisation NON
Coordonnées Précises | CENTRE HOSPTALIER 58 Rue Montalembert BP 69 Bn fonctionnement Non Seveso
UNIVERSITAIRE 63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
Coordonnées Frécises | MANUF FRANC PNEUMATIQ 150 RUE DE CHANTEMERLE Z! les Gravanches En fonctionnement Non Seveso
MICHELIN 63000 CLERMONT FERRAND Enregistrement NON
En fonctionnement Non Seveso
. - 17 Rue de 'Ouragan
Coordonnées Précises |CRISTAL UNION — —
63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
. . En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | MFP MICHELIN osime de La Combaude Place des Carmes-Déchaux - —
Autorisation NON
Coordonnées Précises | SA WHRSCH&FILS - DVISION |38, rue Jules Verne Zi du Brézet Bn fonctionnement Non Seveso
GINIOUX 63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
. - 18 rue de la Charme
Coordonnées Précises |CANDIA Gerzat — —
63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
} En fonctionnement Non Seveso
. - chemin de puy-long
Coordonnées Précises |VALTOM — —
63000 CLERMONT FERRAND Autorisation oul
. N En fonctionnement Non Seveso
. - Chaufferie La Gauthiére 8 rue La Charme
Coordonnées Précises |CLERVIA S.A.S — —
63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
. - rue du Crouzet
Coordonnées Précises |ECLA — —
63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
. . En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises |HOP! g;ggoronguFthr u:eN§|'ul(:1EFF ND — —
Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | TRELLEBORG INDUSTRIE 2110 Compaude Rue do Santemerle - —
Autorisation NON
. En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | ETABLISSEMENTS ECHALIER ggggg gfg;%ﬂ Su Srezet - —
Autorisation NON
Coordonnées Précises | MANUF FRANC PNEUMATIQ Site de Chantemerle Route de Palport Bn fonctionnement Non Seveso
MICHELIN 63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
! . " En fonctionnement Non Seveso
. -~ 1 chemin du domaine de Beaulieu
Coordonnées Précises |SASU VERNEA — —
63000 CLERMONT FERRAND Autorisation oul
En fonctionnement Non Seveso
. Les Gravanches
Adresse Postale Clermont Auvergne Métropole — —
63000 CLERMONT FERRAND Enregistrement NON
. . En cessation d'activité Non Seveso
Valeur Initiale PORCENTRE ggbgg%?ébgﬁ'lpﬁmm — —
INCONNU NON
Adresse Postale | LIMOUJOUX AUVERGNE VIANDES | Boulevard St-Jean Bn fonctionnement Non Seveso
ET SALAISONS 63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
Coordonnées Précises | Syndicat Copropriétaires CENTRE |18, rue d'Allagnat En foncﬂnement Nonf/eso
JAUDE 63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | CLERDIS SA (CENTRE LECLERC) ;ggbg"éfmgfé‘é’szm - —
Enregistrement NON
. En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | FLOREAL e e — —
Enregistrement NON
En fonctionnement Non Seveso
. - 45, rue du Clos Four
Coordonnées Précises |LA MONTAGNE ’ — —
63000 CLERMONT FERRAND Autorisation NON
Coord o BLANCHON L Puy Long En fonctionnement Non Seveso
ordonnées Précises aurent — —
63000 CLERMONT FERRAND Enregistrement NON
. En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | AURLLIS GROUP o oo poLianger 21 du Brezel — —
Enregistrement NON
. En fonctionnement Non Seveso
35, Rue du charolais
Adresse Postale DISTRIPORC SARL ' — —
63000 CLERMONT FERRAND Enregistrement NON
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RISQUE
URBA
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom LR Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
= = En foncti t Non Si
@ Adresse Postale HY PERMARCHE LECLERC (LA 175, Bd Gustave Flaubert enctionnemen nieso
| | PARDIEU) SA CLE 63000 CLERMONT FERRAND Enregistrement NON
r 1 En fonctionnement Non Seveso
@ Coordonnées Précises | SODICLER gé;%%%ﬁ;gﬁ%l??s;EiRAND
L | Enregistrement NON
[ 1 . - SNCF Technicentre Auvergne 187 ,avenue Jean Mermoz Bn fonctionnement Non Seveso
(B3] | Coordonnées Précises |Gt - 63000 CLERMONT FERRAND
L | ivernais Enregistrement NON
r ] En fonctionnement Non Seveso
Pc4]| | Coordonnees Précises |CLERMONT DEMOLTIONAUTO  (Routede Buy-long - -
L | Enregistrement NON
s 1 " . En fonctionnement Non Seveso
ﬂ Coordonnées Précises  |AL3 gé{;ego%ivanchﬁ_? |1: 8-20 r’t‘Jg Jacqueline Auriol - ~
L | ERMO ERRA Enregistrement NON

Coordonnées Précises

(=]

MFP MICHELIN - Site de Cataroux | USine de Cataroux 8 rue de la Grosliere

En fonctionnement

Seveso Seuil Bas

63000 CLERMONT FERRAND Autorisation oul
Etat d'activité Seveso
e Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
. ) . En fonctionnement Non Seveso
LABORATOIRES MSD-CHIBRET SNC e route g aoroat Riom — —
Autorisation NON
. En fonctionnement Non Seveso
CERTAS ENERGY FRANCE L O oo
Enregistrement NON
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | RICHARD OLIVET JACKY DUBOIS...
Numéro de dossier | LB
Date de réalisation | 02/06/2022

Localisation du bien | rue de I'oradou
63000 CLERMONT FERRAND

Section cadastrale | EK 417, EK 796
Altitude | 357.91m
Données GPS | Latitude 45.766062 - Longitude 3.121771

Désignation du vendeur | GRANDE RESERVE

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé EK 417, EK 796

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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URBA

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
rue de l'oradou EK 417, EK 796

63000 CLERMONT FERRAND

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de CLERMONT FERRAND

‘
3

Vendeur - Acquéreur

Vendeur GRANDE RESERVE
Acquéreur
Date 02/06/2022 Fin de validité 02/12/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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